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Sønstegård plante- og 
dyrefredningsområde
Sønstegårds store variasjon i naturtyper og vegetasjon gir området  
nasjonal verneverdi. Her er kalkrike enger, sandstrand, tangvoller og 
strandkratt, og flere sjeldne arter av planter, biller og sommerfugler.

Bøyer man seg ned over sommerengen på Sønstegård, møter blikket en vakker og særpreget «hage» i ankelhøyde. Skjellsand i jords-
monnet gir grobunn for en rik, kalkkrevende flora, med sjeldenheter som kubjelle og bukkebeinurt. Varmekjære og lyselskende 
planter trives her, men de må tåle tørke. 

De blomsterrike engene lokker til seg mange sommerfugler, noen er sjeldne. På solrike dager i juli og august flyr seksflekket blod-
dråpesvermer på engene. Den suger nektar fra rødknapp og knoppurt, eller finner en make å pare seg med.  Sommerfuglen er 
giftig og smaker vondt, så fuglene lærer snart å holde seg unna. Det er en robust liten skapning, som kan tåle hard medfart av et 
fuglenebb. Larvene lever særlig på tiriltunge, også kalt maria gullsko.

Ned mot sjøen går engene over i lave sanddyner og den flate stranden. Dette området har en helt annen flora enn engene, påvirket 
som det er av tidevann og bølger, sandflukt, salt og gjødsling fra tang og tare som brytes ned. På sandstrender med tang og tare lever 
også mange insekter, og fuglene har et rikt matfat. 

Strandarven binder sanden, og gjør det lettere for andre planter å følge etter. Den er en liten hardhaus som ikke lar seg kue av 
vinterstormene, og lever på strandflaten, like over flomålet. Med underjordiske utløpere og kraftige røtter er den godt forankret. 
Blir strandarven begravet, sender den nye skudd til overflaten, og løsrevne biter spirer til nye planter. 

Inn mot fjellkollen i øst veksler busker og kratt med halvåpne enger. Strandkratt har en naturlig nisje som smale belter mellom 
strand, enger og berg, men kan også utvikle seg der slått eller beite opphører. I krattene finner vi mange slags busker, typisk er 
slåpetorn, nypetorn, bjørnebær og einer. I åpningene mellom krattet trives også lyselskende planter som krattalant, og et mangfold 
av insekter og fugler.

Den seksflekkede bloddråpesvermeren er en karakter-
art for blomsterrike enger i juli og august.

Strandarven er en hardhaus som tåler salt- og bølge-
påvirkning godt.
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